ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного  совета при  администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского.

п.Речушка                                                                                                              20 мая 2016г.

Повестка дня:

1. Общественное обсуждение  проектов нормативных правовых актов администрации Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района в сфере закупок.
2. О санитарном состоянии мемориала Славы.

3. Разное

Присутствовали: члены Общественного совета, глава Речушинского сельского поселения Короткова О.А.,  специалист администрации Заметина Н.В.

По первому вопросу выступила глава Речушинского сельского поселения Короткова О.А., которая ознакомила членов Общественного совета с ключевыми положениями предложенных к рассмотрению проектов постановлений администрации Речушинского сельского поселения и уточнила необходимость принимаемых нормативных правовых актов:
- проект  постановления администрации Речушинского сельского поселения «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Речушинское сельское поселение» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

- проект  постановления администрации Речушинского сельского поселения «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Речушинское сельское поселение», в том числе подведомственных  им казенных учреждений»
После обсуждения членами Общественного совета проектов нормативных правовых актов администрации Речушинского сельского поселения в сфере закупок, на голосование был поставлен вопрос:

«Принять нормативные правовые акты администрации Речушинского сельского поселения, в представленной редакции»

Голосовали:
«ЗА» - 5 членов Общественного совета -   «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -нет
РЕШИЛИ:

1.Принять постановление администрации Речушинского сельского поселения «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Речушинское сельское поселение» и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» в представленной  редакции.

2. Принять постановление администрации Речушинского сельского поселения ««Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Речушинское сельское поселение», в том числе подведомственных  им казенных учреждений» в представленной редакции.

2. Санитарное состояние мемориала Славы (участка)

Предложено:

Установить график дежурства по 2 недели: администрация, школа, детский сад, больница, СДК. Летом от мусора очищать, зимой от снега.

3. Разное

- По летнему водопроводу: ремонт, подключение (бригада Бронникова Б. и Тарадеевского А.Н.)
- по противопожарной безопасности (за разведение костра на первый  раз штраф  4000 рублей, последующий – уголовная ответственность)

- по вывозке мусора:  вывозка мусора с 1 июня 2016г. (Фомин Е.В.) По предварительной заявке от организаций.

- по уборке территории – экологическая бригада с 1 июня 2016г. в составе 6 человек (побелка деревьев, ремонт тротуаров).

- провести субботник по очистке территории  кладбища и произвести ремонт могилы участника ВОВ  Трянова,

- благоустроить территорию кладбища п. Речушка (огородить, покрасить, вырубить и убрать кустарник) в июле 2016г.
- произвести субботник по очистке  территории Родника. В ближайшее время.

Председатель Общественного совета                                 Гасанова В.Л.

Секретарь                                                                             Шаврова Г.Д.